
Contacto

Teléfono +034 986760001
Fax +034 986760130
Correo Electrónico 
administracion@cerdedo-cotobade.gal

Dirección Postal

Chan 11 - Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 752/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2019 a
las 17:39 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cerdedo-Cotobade
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cerdedo-cotobade.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución de cubrición en vestuarios antiguos y adecuaciones varias en el
pabellón polideportivo de Tenorio

Valor estimado del contrato 24.793,39 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.793,39 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Pabellón de Tenorio
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Tenorio
(36120) Cerdedo-Cotobade España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.cerdedo-cotobade.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=xx77cB3qQO8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fba48f96-0e68-449a-92a0-14125fe189fa


Precio de la oferta más baja 24.410 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.940 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Adjudicatario

GPD PLANIFICACION DESARROLLO Y GESTION DE CONSTRUCCIONES SA
NIF A36229557
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.410 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación mellor oferta
Fecha del Acuerdo 11/07/2019
Plazo de Formalización Del 12/07/2019 al 06/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Chan 11-Carballedo
(36856) Cerdedo-Cotobade España

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2019 a las 10:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Plazo de ejecucion
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: regla de tresExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BVS4IGpeKyrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004306916 |  2019-838200 | Thu, 01 Aug 2019 17:39:23:234 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27569519746281303397915055060938430043 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BVS4IGpeKyrz3GQd5r6SQ%3D%3D

